

HÖGSKOLAN i GÄVLEUFK
09 05 12

Till Högskolestyrelsen

*Ärende***Fördelning av medel ur det särskilda anslaget för "forskning och konstnärligt utvecklingsarbete vid vissa högskolor" bå. 2010**

I linje med det dokument *Forsknings- och utbildningsstrategier 2009 – 2012* som Högskolestyrelsen antog i december 2007 (dnr 10-491/07) samt nu gällande forskningspolitiska dokument (antaget den 28 januari 2009) och prop. 2008/09:134, *Forskarutbildning för profilering och kvalitet* har rektor uppdragit åt HiGs utbildnings- och forskningsnämnder att utarbeta riktlinjer för fördelning av medel för forskning, utbildning på forskarnivå m m. Den 16 april 2009 hade rektor och prorektor kallat nämndordförandena till en första intern överläggning gällande detta uppdrag till nämnderna. De två profilområdena *Byggd miljö* respektive *Hälsofrämjande arbetsliv* bör utgöra tydligt fokus för medelsfördelningen men även omfatta aspekter som

- befintliga master-utbildningar och möjliga rättigheter till forskarutbildning
- plan för rekrytering (professorer /seniora forskare / doktorander)
- bedömning av publikationer samt övrig akademisk verksamhet
- inflöde av externa medel

Nämndernas fördelningsbeslut ska baseras på det *planeringsunderlag* som infortras i samband med medelsansökan i september 2009. Underlaget ska omfatta en trovärdig plan för ämnets/ ämnes- / forskargruppens profilering samt ett långsiktigt förslag till intern fördelning av beviljade anslagsmedel. *Underlaget ska inkludera karriär- och rekryteringsfrågor*. Vidare ska en analys göras av extern och intern samverkan. Av underlaget ska framgå om externa medel för forskningen söks/har erhållits.

I tidigare beslut fördelade högskolestyrelsen medel i särskild ordning till de två forskningsinstituten BMG respektive CBF. För bå. 2010 föreslås, att de medel som tidigare destinerats till BMG disponeras inom ramen för NT-nämndens budget samt att dessa medel inkluderar kostnaderna för laboratorium, utrustning m.m.

För CBF föreslås ingen förändring för bå. 2010

Den fortsatta diskussionen inom Nämndgruppen mellan rektor och ordförandena för de tre nämnderna får ge vidare och mer detaljerade anvisningar för medelsfördelning för bå. 2011.

För bå. 2010 beräknas HiG disponera ca. 75 Mkr (brutto) under anslagsposten *Forskning och konstnärligt utvecklingsarbete vid vissa högskolor*. Forskningsanslaget fastställs slutligt i budgetpropositionen för 2010 samt i regleringsbrev för 2010 då även storleken på pris- och löneuppräknings fastställs.

Nämndens tidigare åtaganden gällande finansiering av doktorander löper enligt ursprungliga avtal.

Nedan avgivet förslag till beslut har per den 12 maj varit föremål för behandling i två av Högskolans forsknings- och utbildningsnämnder, NT- resp. HVS-nämnden och där fastställts (prot 09 05 05, 09 05 07).

Läro- och utbildningsnämnden väntas fastställa förslaget vid sammanträde den 19 maj 2009.

Förslag till fördelning

Profilområdet <i>Byggd miljö</i> disponerar	23 MKR.
CBF disponerar	25 MKR
NT-nämnden disponerar	5 MKR (för finansiering av elektronik samt naturvetenskaplig forskning)
HVS-nämnden disponerar	13 MKR
LuN disponerar	9 MKR

Förslag till beslut

Högskolestyrelsen föreslås besluta

- att bevilja medel ur anslagsposten *Forskning och konstnärligt utvecklingsarbete vid vissa högskolor* enligt ovan avgivet förslag.